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SAKEN 
Registrering av varumärket TOPP OCH TALANG 
 
ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE 
Patent- och registreringsverkets (PRV) beslut den 1 juni 2011 
angående v.ans. nr 10-09281, se bilaga 1 
 
 
DOMSLUT 

 
Patentbesvärsrätten undanröjer det överklagade beslutet och visar 
ansökningen åter till PRV för fortsatt handläggning. 
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YRKANDE M.M.  
 
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) har vidhållit ansökningen av 
varumärket TOPP OCH TALANG.  
 
SOK har till grund för sin talan hållit fast vid att TOPP OCH TALANG i 
sig besitter för registrering erforderlig särskiljningsförmåga för de 
idrottsrelaterade tjänster i klass 41, 42 och 44 som omfattas av ansök-
ningen. 
 

SOK har i PRV anfört bl.a. följande. Beteckningen TOPP OCH TALANG 
anger varken tjänsternas art, beskaffenhet, mängd, användning, pris 
eller geografiska ursprung, inte heller tiden för deras framställande. De 
associationer som PRV fått till toppidrottsmän/-kvinnor respektive 
idrottstalanger är en suggestiv effekt hos det sökta märket. Uttrycket 
TOPP OCH TALANG i kombination för sökta tjänster är heller inte ett 
uttryck som normalt sett används eller behöver användas för att beskriva 
de tjänster som märket omfattar. Det saknas således ett frihållningsbe-
hov för ordkombinationen. 
 
 

DOMSKÄL 
 
Det sökta märket utgörs av ordkombinationen TOPP OCH TALANG och 
avser undervisning och utbildning; anordnande av handledning eller 
instruktion; träningskurser relaterade till forskning och utveckling; 
underhållning; sport- och idrottsaktiviteter; idrottslägertjänster; gym-
nastik-, styrketränings- och kroppsbyggnadsinstituttjänster, klass 41, 
vetenskapliga tjänster och därtill relaterad forskning, klass 42, och medi-
cinska tjänster; idrottsmedicinsk analys, vård, testning och rehabilite-
ring, klass 44. 
 
Orden topp och talang kan ha de beydelser som PRV har anfört. Märkes-
orden TOPP OCH TALANG knyter därmed an till de idrottsrelaterade 
tjänster som omfattas av ansökningen genom att antyda att personer 
med hög prestationsförmåga och talang kommer att vara berörda av 
tjänsterna. Sammansättning TOPP OCH TALANG kan emellertid 
inte anses vara direkt beskrivande för tjänsterna eller ange någon 
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väsentlig egenskap hos dessa, utan är snarare att betrakta som över-
vägande suggestivt.  
 
Varumärket TOPP OCH TALANG får därmed anses besitta för registre-
ring erforderlig särskiljningsförmåga. Överklagandet ska därför bifallas. 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I avgörandet har deltagit patenträttsrådet Jeanette Bäckvall, ordförande 
tillika referent, och f. patenträttsrådet Ulf Hallin samt adjungerade 
ledamoten Jon Bergman. Enhälligt.  


